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WEINKARTE 2026 Niederhausen im Mai 2026

Liebe Weinkunden und Freunde,

wir freuen uns, lhnen unsere Weine des Jahrgangs 2025
prasentieren zu diirfen.

Die aktuelle Kollektion erweist sich als ausdrucksstarker
Botschafter eines facettenreichen Weinjahres. Ein milder Winter,
ein frither Austrieb sowie ein insgesamt warmer Sommer mit
ausgewogenem Vegetationsverlauf boten den Reben nahezu
ideale Bedingungen. Ausreichende Niederschlige im Sommer
sicherten eine gute Wasserversorgung, wahrend der sonnige
Spatsommer die optimale Reife der Trauben begiinstigte. Die
Lese begann bereits Mitte September und konnte dank der
hervorragenden Reife in beeindruckendem Tempo durchgefiihrt
werden.

Nach dem herausfordernden Jahr 2024 - geprdgt durch den
schmerzlichen Verlust unserer geliebten Oma Liesel und von
schlimmen Frostschaden im Weinberg - erwies sich 2025 fiir uns
als ein Jahr des Innehaltens und der neuen Kraft. Wir mochten
lhnen deshalb in diesem Ausnahmejahrgang besonders die
hervorragenden Premiumweine trocken - als auch edelsiiR
empfehlen. Sie zdhlen zu den besten Exemplaren der letzten
Dekade!

Neben den Feierlichkeiten zum 450-jihrigen Bestehen unseres
Weingutes war die Auszeichnung durch den Vinum Weinfiihrer
als ,,Winzer des Jahres” an der Nahe ein besonderer Héhepunkt:
Jakob Schneider bleibt sich treu — und zeigt einmal mehr, warum
er in Niederhausen und weit dariiber hinaus als Vorbild und
Mentor gilt. Seine Kollektion ist so stimmig, dass man fast versucht
ist, alle Weine pauschal zu empfehlen ... Prazision, Mineralitat
und Charakter ziehen sich durch die gesamte Kollektion.” (Zitat
Vinum Ende)

Nationale und internationale Weinkritiker zdhlen unsere
Weine zu den Spitzengewdchsen Deutschlands. Bereits unsere
Gutsweine erreichen Bewertungen von 90 und mehr Punkten
und werden zugleich wegen ihres hervorragenden Preis-
Leistungs-Verhiltnisses geschatzt.

Fiir Ihre Verbundenheit und Treue danken wir lhnen von Herzen
- sie sind das Fundament unseres Weinguts.

Gerne begriiBen wir Sie bei uns auch weiterhin das ganze Jahr

tiber zu Weinproben. Bitte melden Sie sich vor IThrem Besuch
telefonisch an, damit Sie nicht vor verschlossenen Tiiren stehen.

Wir freuen uns auf lhre Riickmeldungen und personliche
Gespriche - sie schenken uns Kraft, Freude und Motivation fiir
alles, was noch vor uns liegt.

Herzliche GriRe
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TROCKENE GUTSWEINE (0,75 L)

Nr.

2511 2025er Weissburgunder 8,50 €
trocken (11,33 €/1)
Frisch & saftig, fruchtig elegant, animierender Trinkfluss,
Alkohol: 12,5% vol.

2510 2025er Grauburgunder 8,50 €
trocken (11,33 €/1)
Kréftig und weich, gepragt von Aromen
reifer Quitten, feine Wiirze, toller Speisenbegleiter,
Alkohol: 12,5% vol.

2505 2025er Spatburgunder 8,50 €
Blanc de Noir trocken (11,33 €/1)
Unser weilSgekelterter Spatburgunder ist der perfekte
Terrassenwein; mit belebender Frucht, moderat in der Séure,
Alkohol: 12,5% vol.

2517 2025er Spatburgunder 8,50 €
Rosé trocken (11,33 €/1)
Leichtes, animierendes Trinkvergniigen,
erfrischend & spritzig — ein perfekter Sommerwein
mit viel Frucht. Unser Tipp fir die warmeren Tage,
Alkohol: 12,0% vol.

2520 2025er GRAUSCHIEFER 8,50 €
Riesling trocken (11,33 €/1)
Rassige Schiefermineralitit, klare Rieslingfrucht,
salzig, rauchig,
Alkohol: 12,0% vol.

2521 2025er MELAPHYR 8,50 €

Riesling trocken (11,33 €/L)
Ausdruckstarker Terroir-Wein voller reifer und

tropischer Frucht, animierend und ausgewogen,

Alkohol: 12,0% vol.

TROCKENE LAGENWEINE (0,75 L)

Nr.

2529 2025er Niederhduser Rosenheck 13,00 €

Riesling trocken (16,67 €/L)
Herzhafter Schieferwein mit wiirzigem Charakter,

sehr ausdrucksstark, puristische Mineralitat, besticht

durch feines Spiel und animierende Spontiaromatik,

Alkohol: 12,5% vol.

2530 2025er Niederhduser Hermannshohle 15,00 €

Riesling trocken (20,00 €/L)
Unser Klassiker aus der Spitzen/a;;e. Feine Krauterwiirze,
extrem komplex, imposanter Riesling mit einmaligem
Preis/Genuss Verhaltnis,

Alkohol: 12,5% vol.

dto. als Magnumflasche - Weinnummer 2530M 1,5 LFl. 35,00 €

(23,33 €/L)
2531 2025er Niederhduser Felsensteyer 16,00 €
Riesling trocken (21,33 €/L)

Wilde Spontangédraromen, sehr rassig und herzhaft,
feine tropische Aromen mit mineralischem Kick und
enormen Lagerpotenzial,

Alkohol: 12,5% vol.

dto.2431 2024er  Niederhduser Felsensteyer Riesling trocken 16,00 €
(21,33 €/L)



TROCKENE PREMIUMWEINE (0,75 L)

Nr.

2415 2024er Chardonnay trocken 14,50 €
STUCKFASS (19,33 €/L)
Moderner Chardonnay mit eleganter Frucht und moderatem
Holz. Charmante Réstaromen vom neuen 1200 Liter Stiickfass,
straffe Struktur, dezente Reduktivitit, wohldosierte Kraft,
Alkohol: 13,0% vol.

2412 2024er Grauburgunder trocken 14,50 €
HALBSTUCK (19,33 €/L)
Ausgebaut in unseren neuen 600-Liter-Fassern aus
Hunsriick-Eiche, fullig und weich, mit reifen gelben
Friichten in der Nase, perfekt zu kréftigen Speisen,

Alkohol: 13,0% vol.

2409 2024er Weissburgunder trocken 19,50 €
RESERVE (26,00 €/1)
elegante Noten von reifer Birne und einem Hauch Vanille,
aus dezenter Holzreife, cremig und ausgewogen, mit
feiner Wiirze,

Alkohol: 13,0% vol.
2437 2024er Niederhauser Klamm 20,00 €

Riesling trocken (26,67 €/L)
Markanter Riesling aus der Steillage, imposanter Wein

vom Vulkangestein, voller Spannung und Strahlkraft,

ein beeindruckendes Weinmonument,

Alkohol: 12,5% vol.

dto. als Magnumflasche - Weinnummer 2437M 1,5 LFl. 45,00 €

(30,00 €/1)

Verfiigbar ab 1. Juli 2026
2537 2025er Niederhauser Klamm 20,00 €
Riesling trocken (26,67 €/L)

Spannender Wein vom Porphyr; hier schmeckt man die
steinige Herkunft: konzentriert und elektrisierend,
sehr komplex, viel Tiefgang,

Alkohol: 12,5% vol.
dto. als Magnumflasche - Weinnummer 2537M 1,5 LFl. 45,00 €

(30,00 €/1)
2538 2025er Norheimer Dellchen 24,50 €
Riesling trocken (32,67 €/L)

Das besondere Mikroklima der Trockenmauern-Terrassen
hat dieses beeindruckende Unikat gepragt: Reife Eleganz,
Frucht und Fiille in Perfektion vereint, dazu eine
faszinierende Mineralitit - ein Wein zum Schwelgen!
Alkohol: 12,5% vol.

dto. als Magnumflasche - Weinnummer 2538M 1,5 LFl. 54,00 €

(36,00 €/L)
2539 2025er Niederhduser Hermannshohle 26,50 €
Riesling trocken MAGNUS (35,33 €/L)

Wein der Superlative aus der bekanntesten Weinlage an der
Nahe. Schén rauchig, mit viel Grip! Dezente Holzfassaromen.
Sehr gehaltvoll mit eindrucksvollem Nuancenspiel sowie
betorender Wiirze; klassische Riesling-Opulenz, grolser

Wein mit ausgepragtem Reifepontenzial,

Alkohol: 13,0% vol.

dto. als Magnumflasche — Weinnummer 2539M 1,5 L F. 58,00 €
(38,67 €/L)

HALBTROCKENE & FEINHERBEWEINE (0,75 L)

Nr.

2506 2025er Spdtburgunder Rosé 8,50 €
Fruchtiger Sommerwein, leicht und siffig. (11,33 €/L)
Ein harmonischer Trinkgenuss mit angenehmer RestsiilSe,
Alkohol: 11,0% vol.

2540 2025er Niederhduser Felsensteyer 9,00 €

Riesling halbtrocken (12,00 €/1)
Exotische Frucht und zauberhaftesSiie-Saure-Spiel;

der ultimative Terrassenwein,
Alkohol: 11,0% vol.

2546 2025er Gewiirztraminer & Riesling feinherb 9,00 €

Duftige Cuvée aus Gewdirztraminer und Riesling (12,00 €/L)
mit Aromen von Rosenbliiten und saftiger

Zitrusfrucht, harmonisch und lebendig, mit feiner

RestsiilSe, animierender Saure,

Alkohol: 11,0% vol.

2541 2025er Niederhauser ,Auf der Kertz” 11,50 €

Riesling feinherb (15,33 €/L)
Viel Spannung und Druck, salzige Wiirze,

ausgezeichnete Harmonie.

Ein Alleskonner fiir jede Gelegenheit!

Alkohol: 11,0% vol.

Die Preise in Klammern geben den vom Gesetz
vorgeschriebenen Preis pro Liter an.

Bitte beachten Sie unsere Lieferungs- und
Zahlungsbedingungen auf Seite 9.




PRADIKATSWEINE MIT RESTSUSSE (0,75 L)

Nr.

2550 2025er

2551 2025er

2552  2025er

Niederhduser Klamm 11,00 €

Riesling Kabinett (14,67 €/L)
Klassische Porphyr-Stilistik, sehr fein, akzentuierte
RestsiiBe.Glanzt durch perfekte Leichtigkeit und feine
Spontangdr-Aromen,

Alkohol: 8,5% vol.

Norheimer Kirschheck 14,00 €
Riesling Spatlese (18,67 €/1)
Konzentrierte Spatlese der Extraklasse: blumig & wiirzig,

mit packender Saurestruktur,

Alkohol: 8,5% vol.

Niederhdauser Hermannshohle 16,00 €

Riesling Spatlese (21,33 €/L)
Reife, klassische Spatlese, rassig und wiirzig,

mit exotischer Frucht,

Alkohol: 8,0% vol.

dto. als Magnumflasche — Weinnummer 2552M 1,5LFl. 37,00 €

dto. 2452 2024er

2553 2025er

dto. 2453 2024er

2554 2025er

2560 2025er

(24,67 €/1)

Niederhduser Hermannshéhle Riesling Spitlese 16,00 €
(21,33 €/1)

Niederhduser Hermannshohle 22,00 €
Riesling Auslese (29,33 €/L)
Komplexe und verfiihrerische Auslese mit begeisternder
Fruchtfille und ausgepragtem Nachhall sowie
beeindruckendem Tiefgang,

Alkohol: 8,0% vol.

Niederhduser Hermannshéhle Riesling Auslese 22,00 €
(29,33 €/L)

Niederhduser Hermannshohle 17,00 €
Riesling Auslese JUNIOR (0,375 I Fl.) (45,33 €/L)
Noble Auslese der Spitzenklasse,

\{Q//er konzentrierter Aromen von Honig und Pfirsich,
Uberragendes Lagerpotential,

Alkohol: 7,5% vol.

Niederhduser Hermannshohle 60,00 €
Riesling Beerenauslese (0,375 1Fl) (160,00 €/1)
Feine Frucht, klare Struktur und extrem konzentriert,

intensive, gute Saurestruktur, reife SiilSe,

geballte Konzentration, Wein fiir die Ewigkeit!

Alkohol: 7,5% vol.

QUALITATSROTWEINE (0,75 L)

Nr.

2301

2302

2304

2203

2023er Dornfelder 6,00 €
Rotwein trocken (8,00 €/1)
Kraftig und fruchtig, mit intensivem Kirschbouquet,
Alkohol: 12,5% vol.

2023er Dornfelder 6,00 €
Rotwein mild (8,00 €/1)
Harmonische SiiBe und betérendes Kirscharoma,
Alkohol: 10,5% vol.

2023er Spatburgunder DOO 16,00 €
Rotwein trocken (21,33 €/L)
- im Barrique gereift -
Rassiger und wiirziger Rotwein, auf grauem Schiefer
gewachsen. Zarte Barrique-Aromen verleihen diesem Wein
seine Perfektion,
Alkohol: 13,0% vol.

2022er Niederhduser Rosenheck @@ 29,50 €
Spdtburgunder Rotwein trocken (39,33 €/1)
- im Barrique gereift -
feine Aromen von dunklen Kirschen, intensive Réstaromen
aus der Barrique-Reife. Am Gaumen komplex und
vielschichtig, gepragt von mineralischer Schieferwiirze,
seidigen Tanninen und langem, tiefgriindigem Finale.
Alkohol: 13,0% vol.

Sollte der genannte Jahrgang ausverkauft sein,
erlauben wir uns lhnen den Folgejahrgang zu liefern.

Gerne empfangen wir Sie zu Weinproben, um lhnen
zu prasentieren, was mit Liebe, Leidenschaft
und viel Arbeit bei uns im Weingut erzeugt wird.
Bitte rufen Sie uns vor lhrem Besuch an, damit wir
fiir Sie da sein kénnen und lhr Weg nicht umsonst ist.
Anmeldungen nehmen wir gerne
per Telefon 06758-93533 oder
per mail: info@schneider-wein.com an.




WEINE IN LITERFLASCHEN

Nr.

1 2025er Riesling halbtrocken 5,80 €
Alkohol: 11,5% vol.

2 2025er Riesling trocken 5,80 €
Alkohol: 12,0% vol.

4 2025er Riesling trocken 580€
DURCHGEGOREN
Alkohol: 12,0% vol.

6 2025er Silvaner trocken 5,50 €
Alkohol: 12,0% vol.

7 2024er Riesling Kabinett lieblich 6,00 €

Alkohol: 9,5% vol.

AUCH DAS KANN MAN AUS TRAUBEN MACHEN

LIEFERUNGS-
UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

102w TRAUBENSAFT WEISS (0,75-Liter) 3,00 €
(4,00 €/L)

200 2022er RIESLING-SEKT BRUT (0,75-L) 11,00 €
KLASSISCHE FLASCHENGARUNG (14,67 €/L)
Der Restzuckergehalt entspricht einem trockenen Wein.
Betont wiirzige Art, voller Kraft und Frucht!
Alkohol: 12,0% vol.

201  2022er RIESLING-SEKT TROCKEN (0,75-L) 11,00 €
KLASSISCHE FLASCHENGARUNG (14,67 €/L)
Der Restzuckergehalt entspricht einem halbtrockenen Wein.
Prickelndes Trinkvergniigen mit feinem Mousseux,
Alkohol: 12,0% vol.

202 2022er PINOT SEKT BRUT NATURE(0,75-L) 16,00 €
KLASSISCHE FLASCHENGARUNG (27,33 €/L)
Cuvée von WeilSburgunder und Spéatburgundertrauben,
mehr als 24 Monate Hefelager, klassische Flaschengdrung,
Alkohol: 12,0% vol.

100 WEINBRAND (0,5-Liter) 14,00 €
schonend gebrannt - 38% vol. (28,00 €/L)
Ein herrlich weicher und runder Weinbrand.

101 RIESLING-HEFEBRAND (0,5-Liter) 9,00 €
40% vol. (18,00 €/L)
Die Verdauungshilfe - nicht nur fir starke Ménner!

Alle Listenpreise beinhalten die derzeit giiltige gesetzliche Mehrwertsteuer

Gerne versenden wir lhre Bestellungen in 3er-, 6er-,12er-, 15er- oder
18er-Einheiten. Die Versandkosten betragen pro Paket 8 Euro (3er -, 6er-,
12er- und 15er). Innerhalb Deutschlands versenden wir aktuell ab

24 Flaschen versandkostenfrei.

Fiir die Auswahl und den Versand von Weingeschenken stehen wir Thnen
gerne beratend zur Seite.

Selbstabholer erhalten 0,30 Euro Rabatt pro Flasche!

Die Rechnung ist zahlbar innerhalb von acht Tagen rein netto.

Sollte ein Wein ausverkauft, so behalten wir uns vor, einen geschmacklich
und preislich gleichwertigen Wein zu liefern, falls dies nicht ausdriicklich
ausgeschlossen wurde.

Bei allen Weinen ohne Pradikatsbezeichnung handelt es sich um
Qualitdtsweine unseres Anbaugebietes Nahe. Alle Qualitdtsweine und
Pradikatsweine sind mit amtlichen Priifnummern versehen.

Wichtig fiir Allergiker: Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Die Produkte bleiben bis zur vollstandigen Bezahlung unser Eigentum.
Erfillungs- und Zahlungsort ist Niederhausen/Nahe.
Gerichtstand ist Bad Kreuznach.

Mit dieser Preisliste verlieren alle friiheren Listen ihre Giiltigkeit.

Alkoholwerte und Preisangaben stehen unter dem Vorbehalt von
Druckfehlern.

Weingut Jakob Schneider ist als Hersteller von systembeteiligungs-
pflichtigen Verpackungen unter der Registrierungsnummer
DE3485899699816 im System LUCID registriert.

Die Rahmenbedingungen unseres Datenschutzes entnehmen Sie bitte
unter www.schneider-wein.com.

Widerrufsrecht: Verbraucher haben bei einem Fernabsatzvertrag oder

bei auferhalb von Geschéftsraumen geschlossenen Vertragen das Recht,
binnen 14 Tagen ohne Angabe von Griinden diesen Vertrag zu widerrufen.
Um ihr Widerrufsrecht auszutiben, miissen Verbraucher uns mittels einer
eindeutigen Erklarung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder
E-Mail) tiber ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.

Bankverbindung:

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsriick eG.

IBAN (Swift) DE64 5609 0000 0000 3019 70
BIC: GENODE51KRE

Kein Alkoholverkauf an Kinder und Jugendliche!

Weingut Jakob Schneider = t\t‘
vertreten durch Jakob Schneider :
Winzerstralle 15

55585 Niederhausen

Telefon: +49 (0) 6758 - 93533
Telefax: +49 (0) 6758 - 93535
E-Mail: info@schneider-wein.com



Niederhausen
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Weingut Jakob Schneider
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www.schneider-wein.com

Ludwigshafen
N




